Terça, 31 de Outubro de 2023 | ANO: 6 | Nº 654 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 160/2023 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 161/2023 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 162/2023 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 163/2023 ...................................................................................................................... 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE TOMA TOMADA DE PREÇO .......................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 002/2023 ................................................................ 2

Página 1/4

Terça, 31 de Outubro de 2023 ANO: 6 | Nº 654
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 160/2023

PORTARIA N° 160/2023, DE 31 DE OUTUBRO DE

2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Exonerar o servidor comissionado PETRONIO

RODRIGUES PACHECO, inscrito no CPF sob o nº

372.786.491-53, do cargo em comissão de Assessor

Parlamentar da Câmara Municipal.   Art. 2° Esta Portaria

entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se

todas as disposições em contrário.     Dê-se ciência,

publique-se e cumpra-se.     Gabinete da Presidência da

Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos

31 (trinta um) dias do mês de outubro do ano de 2023 (dois

mil e vinte três).         FELIBERG MELO SOUSA

Presidente da Câmara

Publicado por: ANTONIA ELINETE DINIZ PITOMBEIRA

Código identificador: udjrs2agjs20231031121046

PORTARIA N° 161/2023

PORTARIA N° 161/2023, DE 31 DE OUTUBRO DE

2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR GUSTAVO FERNANDES

MARINHO, inscrito no CPF sob o nº 618.555.823-84, para

exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar da

Câmara Municipal de Açailândia.   Art. 2° - ° Esta Portaria

entrará em vigor na data de 01/11/2023, revogando-se as

disposições em contrário.           Dê-se ciência, publique-se

e cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 31

(trinta um) dias do mês de outubro do ano de 2023 (dois mil

e vinte três).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente

da Câmara

Publicado por: ANTONIA ELINETE DINIZ PITOMBEIRA

Código identificador: k7k7zdsoak20231031121053

PORTARIA N° 162/2023
PORTARIA N° 162/2023, DE 31 DE OUTUBRO DE

2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Exonerar a servidora comissionada LORHANNE

FREITAS SILVA, inscrito no CPF sob o nº

611.411.703-45, do cargo em comissão de Assessora

Parlamentar da Câmara Municipal.   Art. 2° Esta Portaria

entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se

todas as disposições em contrário.     Dê-se ciência,

publique-se e cumpra-se.     Gabinete da Presidência da

Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos

31 (trinta um) dias do mês de outubro do ano de 2023 (dois

mil e vinte três).         FELIBERG MELO SOUSA

Presidente da Câmara

Publicado por: ANTONIA ELINETE DINIZ PITOMBEIRA

Código identificador: avvwwybxfzg20231031121049

PORTARIA N° 163/2023

PORTARIA N° 163/2023, DE 31 DE OUTUBRO DE

2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR BIANCA SANTOS DA ROCHA,

inscrito no CPF sob o nº 630.466.623-35, para exercer o

cargo em comissão de Assessora Parlamentar da Câmara

Municipal de Açailândia.   Art. 2° - ° Esta Portaria entrará

em vigor na data de 01/11/2023, revogando-se as

disposições em contrário.           Dê-se ciência, publique-se

e cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 31

(trinta um) dias do mês de outubro do ano de 2023 (dois mil

e vinte três).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente

da Câmara

Publicado por: ANTONIA ELINETE DINIZ PITOMBEIRA

Código identificador: xvhaaqupn1g20231031121039

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

Página 2/4

Terça, 31 de Outubro de 2023 ANO: 6 | Nº 654
ISSN 2764-3123

AVISO DE TOMA TOMADA DE PREÇO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N°

002/2023

    AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N°

002/2023   A Câmara Municipal de Açailândia /MA, com

sede na Rua Ceara, 662, Centro. CEP: 65930-000 –

Açailândia/MA, através da Comissão Permanente de

Licitação - CPL, instituída pela Portaria n° 158/2023 de 02

de Outubro de 2023, torna público que, com base na Lei

Federal nº 8.666/93, Lei Complementar n° 123/2006 e

demais normas atinentes à espécie, realizará às 10:00hs

(dez horas) do dia 16 de Novembro de 2023, a licitação na

modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço

Global, objetivando a contratação de empresa de

engenharia para execução dos serviços de  construção de

muro no prédio da Câmara Municipal de Açailândia - MA.

Este Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário

das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs (treze horas), onde

poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por meio

digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico

no site: https://http://cmacailandia.ma.gov.br,

esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço.   Câmara

Municipal de Açailândia (MA), 31 de Outubro de 2023.

Rayanne Silva Machado Presidente da CPL

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: j3nco1lngtk20231031061044

Página 3/4

Terça, 31 de Outubro de 2023 ANO: 6 | Nº 654
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 160/2023
	PORTARIA N° 161/2023
	PORTARIA N° 162/2023
	PORTARIA N° 163/2023

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE TOMA TOMADA DE PREÇO
	AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 002/2023

		2023-11-01T02:06:39+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1